
 
 PROTOKÓŁ NR XXXVI/2013 

 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 listopada 2013 roku 

 
 
 
 
XXXVI sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 29 listopada 2013 roku    
o godzinie 18.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu) zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu)oraz Burmistrz Kobylina – Bernard Jasiński, Skarbnik Gminy - Jolanta Nowak         
i Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Krzysztof Jelinowski. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, 
który powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie           
w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego       
15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła porządek obrad. 
 
 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2.  Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Stan rolnictwa i ochrony środowiska na terenie Gminy Kobylin. 
6. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu w rejonie ulicy Krotoszyńskiej i Rzemiechowskiej w Kobylinie - Etap I, 

b) w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/196/13 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia                   
30 października 2013 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 
od środków transportowych, 

c) w sprawie: pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2014 roku, 
d) w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013. 

7. Przyjęcie stanowiska w sprawie budowy obwodnicy Kobylina. 
8. Wolne głosy i wnioski. 
9.  Zakończenie. 
 
 
 
Ad 2 
T. DŻYGAŁA poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ 
uwag nikt nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła protokół z ostatniej sesji.  
 

 



 2

 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
T. DŻYGAŁA zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania. 
J. RATAJCZAK zapytał czego dotyczyły posiedzenia Zarządu Międzygminnego Związku 
Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Strzelcach Wielkich, Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego EKO SIÓDEMKA i Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy.  
BURMISTRZ stwierdził, że w informacji napisał iż uczestniczył w takich posiedzeniach. 
Trwają one po 2-3 godziny i porządek obrad jest zróżnicowany. Jeśli radni są zainteresowani 
całością materiałów związanych z porządkiem obrad, to będzie zabierał  je na sesje                 
i referował, dziś nie jest do tego przygotowany.  
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 5 
T. DZYGAŁA zauważył, że radni otrzymali informację o stanie rolnictwa na terenie Gminy 
Kobylin przygotowaną przez inspektora Jacka Paluszkiewicza, stanowiącą załącznik nr 4 do 
niniejszego. Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych omówiono aktualny stan rolnictwa. 
Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację o stanie rolnictwa. 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że na wspólnym posiedzeniu komisji omówiono także stan 
ochrony środowiska na terenie Gminy Kobylin, przygotowany przez podinspektora Wiesława 
Popiołka, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację o stanie ochrony środowiska. 
 
 
Ad 6  
a) 
T. DŻYGAŁA stwierdził, że projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulicy Krotoszyńskiej i Rzemiechowskiej 
w Kobylinie - Etap I, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Zapytał, czy 
są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/201/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu      
w rejonie ulicy Krotoszyńskiej i Rzemiechowskiej w Kobylinie - Etap I, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu 
 
b) 
T. DŻYGAŁA podkreślił, że projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/196/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych, był omawiany na wspólnym 
posiedzeniu komisji stałych, zapytał, czy są pytania. 

 



 3

Nikt pytań nie zgłosił. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/202/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXV/196/13 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia           
30 października 2013 r. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku         

od środków transportowych, 
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu 
 
c) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: pomocy finansowej dla Powiatu 
Krotoszyńskiego w 2014 roku, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. 
Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 

 
 UCHWAŁA NR XXXVI/203/13 

Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie: pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2014 roku, 
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu 
 
d) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu 
gminy Kobylin na rok 2013, stanowiące załączniki nr 9 do niniejszego protokółu. 
Poinformowała, że przysłano kolejną transzę dotacji na realizację zadań własnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego. O kwotę dotacji zwiększono dochody przedszkoli, jednocześnie 
o taką kwotę zmniejszając wpływy z opłat i podatków. Zmianie nie ulegnie wysokość 
planowanych dochodów ani wydatków.  
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła autopoprawki. 
T. DŻYGAŁA powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy kobylin, był 
omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt 
pytań nie zgłosił, odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/204/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 listopada 2013 r. 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2013, 
 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu 
 
 
Ad 7 
BURMISTRZ zauważył, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych omawiano projekt 
stanowiska w sprawie budowy obwodnicy Kobylina. Po komisji wprowadzono do projektu 
dwie zmiany. Następnie odczytał treść stanowiska. Poinformował, że zostanie ono wysłane do 
premiera i parlamentarzystów z naszego regionu.  Zapyta ł, czy są pytania.   
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła stanowisko w sprawie obwodnicy miasta 
Kobylina, stanowiące załączniki nr 11 do niniejszego protokółu. 

 



 4

 
 
Ad 8 
T. DŻYGAŁA podziękował dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg za zainstalowanie 
barierki wzdłuż chodnika prowadzącego do przedszkola w Zalesiu Wielkim. Natomiast dziurę 
w drodze uzupełniono takim materiałem, że po przejeździe zostają ślady. Przypomniał też, że 
zwracano uwagę na niebezpieczny wyjazd od strony Górki przy Białej Róży – zasadne 
byłoby umieszczenie lustra. W tej drodze jest też duża dziura.  
P. CHLEBOWSKI zauważył, że przy drodze z Czeluścina do Srók po prawej stronie krzewy 
rosną w pasie drogowym. Zasadne jest ich usunięcie.  
W drodze ze Srók do Kobylina przed skrzyżowaniem są dwie dziury.     
W Kobylinie przy wyjeździe z ul. Strzeleckiej powinno zostać zainstalowane lustro – nic nie 
widać od strony dworca. 
Na drodze ze Smolic tzw. topolówce po prawej stronie są krzewy do usunięcia, z lewej strony 
już je usunął. Też po prawej stronie są dwie dziury. Poza tym wyrównane wcześniej pobocza 
zostały porozjeżdżane przez duże samochody i teraz są niższe, co jest niebezpieczne dla 
samochodów osobowych. 
T. DŻYGAŁA podkreślił, że krzewy zarastają też drogę między Górką a Zalesiem Małym. 
Już kilka razy poruszył ten temat - gałęzie wchodzą w pas jezdni. Kiedy spadnie śnieg, trudno 
będzie odśnieżać.  
F. HECHMANN zapytał, co z topolami, które leżą wycięte już od zimy i kiedy będą 
wycinane kolejne. 
K. JELINOWSKI stwierdził, że Powiatowy Zarząd Dróg postara się wyciąć krzewy przy 
drogach powiatowych na ile pozwoli na to sytuacja.  
Ubytki w nawierzchni postara się uzupełnić jeszcze w tym tygodniu masą na zimno.  
Przeprosił sołtysa z Łagiewnik obiecując, że ścinarka przyjedzie i na ile pogoda pozwoli 
pobocza na tym terenie będą ścinane.       
Obiecał sołtysowi Hechmannowi, że rozezna zgłoszony przez niego temat i zajmie się nim. 
Podziękował za zaproszenie na sesję. Poinformował, że w projekcie budżetu Powiatu ujęto 
dokończenie przebudowy drogi w Rzemiechowie – części jezdni. Na początku roku postara 
się ogłosić przetarg na to zadanie. Na razie nie jest planowana budowa chodników, 
zobaczymy po przetargu. 
J. RATAJCZAK zauważył, że wykonano ścinkę poboczy, należy jednak pomyśleć                  
o usunięciu pieńków krzewów, które są bardzo niebezpieczne. Niektóre z nich pozostawiono 
na wysokości 30 cm, nawet do 0,5 metra.  
K. JELINOWSKI poinformował, że w poniedziałek przyjedzie pilarz i będzie ścinał odkryte 
pieńki do poziomu jezdni. 
P. CHLEBOWSKI zapytał o zakres prac pracowników PZD, którzy ścinali pobocze. W dniu 
dzisiejszym pracowali od godziny 10-tej do 13-tej. 
K. JELINOWSKI powiedział, że w ekipie PZD pracuje tylko 7 osób. Jadąc na ścinkę po 
drodze rozwożą materiał i wykonują też inne mniejsze zadania. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że byłoby łatwiej, gdyby była inna organizacja pracy. 
Ścinanie pobocza w Smolicach można było wykonać w ciągu 2 dni, ale skoro pracownicy po 
drodze wykonywali jeszcze inne czynności, to potem wszystko się przedłużało.       
B. DRYGAS stwierdził, że już 3 razy zgłaszał, że w Starymgrodzie obok posesji nr 39 ktoś 
ukradł kratkę ściekową. Zabezpieczył dziurę, ale to prowizoryczne zabezpieczenie nie 
wystarczy na dłuższy czas. 
T. DŻYGAŁA poinformował, że w Zalesiu Wielkim rolnicy z własnych środków zapłacili 
Spółdzielni Kółek Rolniczych za wyczyszczenie rowu przy drodze powiatowej w kierunku 
sołtysa. Wyczyszczono ok. 2 km rowu. 

 



 5

M. SZYNDROWSKI reprezentujący gazetę „Rzecz krotoszyńska” zaprosił na spotkanie         
z filozofem Władysławem Stróżewskim w dniu 6 grudnia br. w Muzeum Regionalnym          
w Krotoszynie.   
 
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 
18.50. 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczy ł :                                                           
 
Magdalena Nowakowska                                                            Przew odniczący 
           inspektor                                                                             Rady Miejskiej  
                                             
                                                                                                     Tadeusz Dżygała 

 


